

สรุปราคางานก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
ประจำปีงบประมาณ 2567

ปร.5

ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร คสล.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคู หมู่ที่ 1 ตำบลมะค่า อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

ประมาณราคา นายประเทือง หวังล้อมกลาง

ราคาน้ำมัน 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	82,754.42	1.3074	108,193.13	FACTOR F
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					เงินประกันผลงาน 0 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		108,193.13	
		คิดเพียง		106,900.00	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน					

คิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างรวม 256 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย 417.57 บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการฯ

ตรวจ (นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

(นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

เห็นชอบ (นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์)

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

อนุมัติ (นายณรงค์ พลกล้า)

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

ตำแหน่ง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

ประมาณราคาก่อสร้าง ลานตากพืชผลทางการเกษตร คสล. แผ่นที่ 1 / 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคู หมู่ที่ 1 แบบเลขที่ รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.มะค่า อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา

ประมาณการโดย นายประเทือง หวังล้อมกลาง เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	ปรับเกลี่ยแต่งผิวทางเดิม	256.00	ตร.ม	0.00	0.00	1.79	458.24	458.24
2	ทรายถมรองพื้น (หนา 5 ซม. อัดแน่น)	13.00	ลบ.ม.	470.00	6,110.00	99.00	1,287.00	7,397.00
3	คอนกรีต ค.2 (strength 240 ksc.)	26.50	ลบ.ม.	1,902.95	50,428.18	306.00	8,109.00	58,537.18
4	เหล็ก Wire mesh 4 mm.@ 0.20	256.00	ตร.ม	37.00	9,472.00	5.00	1,280.00	10,752.00
5	ไม้แบบคีด 30%	0.00	ลบ.ฟ	0.00	0.00	548.00	0.00	0.00
6	ค่าแรงงานไม้แบบ	0.00	ตร.ม	0.00	0.00	133.00	0.00	0.00
7	ค่าแรงงานแต่งผิวขัดหยาบ	256.00	ตร.ม	0.00	0.00	20.00	5,120.00	5,120.00
8	ยางแอสฟัลท์	7.00	ลิตร	20.00	140.00	20.00	140.00	280.00
9	โฟม 0.60x0.90 หนา 1 cm.	7.00	แผ่น	30.00	210.00	0.00	0.00	210.00
รวมทั้งสิ้น								82,754.42

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร บ้านคู หมู่ที่ ๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า / กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๐๖,๕๐๐.-บาท (จ่ายขาดเงินสะสม สมัยสามัญที่ ๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๗)
๔. ลักษณะงาน : ก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร บ้านคู หมู่ที่ ๑ กว้างเฉลี่ย ๔ เมตร ยาว ๖๔ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๕๖ ตารางเมตร ตามแบบ อบต.มะค่า กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน ๑๐๖,๕๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔
 - ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕
 - ๖.๓ แบบสรุปรายการละเอียด
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพลทัต คุสกูลภัทรพงศ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก	กรรมการ
๗.๓ นายประเทือง หวังล้อมกลาง	กรรมการ